COMISSÃO DE SELEÇÃO
Portaria nº 14.323 de 22 de março de 2017

Edital de Chamamento Público nº001/2019/SEMDS

Processo nº 11.498/2019

NOVO CRONOGRAMA

Considerando o Edital de Chamamento Público nº001/2019/SEMDS, realizado com o objetivo de

selecionar as melhores propostas técnicas e financeiras apresentadas pelas Organizações da

Sociedade Civil (OSC) para firmar Termos de Colaboração com a Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho (SEMDS), tendo como resultado a eliminação de todas as propostas

apresentadas.

Com fulcro no disposto no item 11.3 do Edital “(...) a Comissão de Seleção poderá fixar aos

concorrentes novo prazo para a apresentação de novas propostas”, a Comissão de Seleção fixa

aos concorrentes, o prazo de 10 (dez) dias úteis para a apresentação de novas propostas, e

torna público o novo cronograma da Fase de Seleção:

 ETAPAS  DATAS

1 Envio das propostas pelas OSCs  24/09/2019 a 07/10/2019

2 Sessão Pública de abertura dos envelopes  08/10/2019

3 Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção*  09/10/2019 a 10/10/2019

4 Divulgação do resultado preliminar*  11/10/2019

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar*  14/10/2019 a 15/10/2019

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção*  16/10/2019

7 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com
divulgação das decisões recursais proferidas (se houver)*

 17/10/2019

* Os prazos poderão ser alterados conforme a necessidade e o andamento do Chamamento Público n°01/2019/SEMDS.

Aracruz, 20 de setembro de 2019.

Comissão de Seleção
Portaria nº 14.323 de 22/03/2017